Publicado no D.O.E. de:

	23/09/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DA ZONA LESTE – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 211/22/2025 – PROCESSO Nº 136.00117616/2025–68
EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DA ZONA LESTE, da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
649 – (11)_MATEMÁTICA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES) (ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO))
CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
1 / ELIFANIO CAMPANA NETO / 28854460–2 / 25459453828 / 45;
2 / JACQUES MOURA DE SOUZA / 243151779 / 31154257835 / 16,75;
3 / ANYELE LIMA ARAUJO / 436007320 / 42747978800 / 28,25;
4 / ERIKA FERNANDEZ DA SILVA / RG 25.299.197–7 / 15708205890 / 12,50;
5 / HENRIQUE MARCONDES FERNANDES / 386092400 / 47246012800 / 23,00;
6 / SERGIO DOMINGOS DE MOURA ALVAREZ / 12836258–3 / 02992667889 / 38,12;
7 / ROBERTO DOMINGOS MINELLO / 13490068–6 / 02748897811 / 42,00;
8 / WARLEN XAVIER CINTRA / 274828121 / 31123380813 / 35,00;
9 / FREDERICO HENRIQUE DE OLIVEIRA AZEVEDO / 98010330128 / 95751394372 / 27,25;
10 / VICENTE GOMES DA SILVA / 328615699 / 29508958839 / 21,75;
12 / CARLA ROBERTA SILVA ARAUJO / 480257103 / 40654173842 / 17,00;
13 / JORGE FERNANDO MOREIRA DA SILVA / 450675403 / 36500971841 / 46,00;
14 / ANTONIO MAXUEL MATOS SILVA / 57669061–2 / 02539580599 / 22;
15 / FABIO RODRIGO DE OLIVEIRA / 28984411–3 / 28675723806 / 15,25;
16 / CARLOS VIEIRA DE SOUSA / 34773887 / 91096090597 / 12;
17 / DEBORAH MISSIO RODRIGUES / 29.348.199–4 / 31453168850 / 15,75;
18 / FERNANDA MORAIS DA SILVA / 523948888 / 47919279828 / 18,25;
19 / ANÍSIO ALMEIDA ARANHA / 20313982–3 / 17302434875 / 12;
20 / IGOR SILVA SANTOS / 365090177 / 43725175802 / 14,00;
21 / RAIMUNDO DE DEUS ARAÚJO / 333766738 / 21782792368 / 8,75;
22 / IGOR CORDEIRO DE SOUZA / 523236724 / 46738041802 / 11,00;
24 / JOÃO PEDRO OLIVEIRA SILVA / 391044564 / 47604281869 / 17,00;
25 / REGIANE BORGES MARCILIO REIS SUZARTE / 325651589 / 35696373879 / 19,50;
CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
11 / 17896220–X / 11279306807 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória;
23 / 535014594 / 43001452889 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória;